AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE
“ » SH.P.K

ME SELI NE TIRANE

Sot, mé daté 02/03/2020 (dyjmijé e njézete), ortakét themelues:

THEMELUES/IT:
Klajdo Pilua, atésia Foni, a%ésia Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur né Berat dhe banues né

TIRANE, me adresé 1052 Ygberish Rr.'Migjeni' Nd.7 hyrja22 ap.6, lindur m& 25/09/1992,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, identitetifikuar
me ID nr. 031955115 dhe ng. personal J20925073G ,

THEMELUES/IT:
Blerina Shkurta, atésia Abeflin, amésia Klementina, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane
dhe banuese né TIRANE, mg adresé Tirané 11 Pandi Dardha 013 1, lindur mé 29/09/1983,
gjendja civile “beqare”, maflhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar
me ID nr. 029852818 dhe n§. personal 135929073F ,

t€ cilét pérpiluan e kété Kontrate themelimi t&€ shoqérisé¢ tregtare “UTILITY SHOP”
SH.P.K, me termat e m&poghtme:

NENI 1
Themelimi i Shoqérisé Treiare “UTILITY SHOP” SH.P.K, e formuar si shoggri tregtare

sipas ligjit 9901 e datés 14/Q4/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar (né
vazhdim Shoggria). Shoqérip éshté Person Juridik Privat Shqiptar.
NENI 2

Emri i shoqérisé
Shoggria, do t& dalé n€ qarkpllimin juridiko - civil me emrin “UTILITY SHOP” SH.P.K

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé sé sh@qérisé shtrihet né fushat e méposhtme:

Ngritja, hapja edhe adminisfrimi i njé pike shitje tip marketi, blerja dhe shitja e artikujve
t&€ ndryshém industrial, usijgimor dhe jo ushqgimor, t& p&rpunuar dhe jo t& pérpunuar.
Kryerja e shérbimeve t& ndryshme utilitare si edhe shérbimeve t& tjera né dobi t& aktivitetit
kryesor t& cilat nuk e tjeférsojné kété aktivitet edhe nuk bien né&€ kundérshtim me
legjislacionin shqipé&tar né fhqi.

Té gjitha veprimtarité do t& ghvillohen né pérputhje me ligjin q& rregullon ushtrimin e asaj
veprimtarie. Shoqéria do t§ marré t& gjitha licencat dhe miratimet q¢ mund t€ jené té
nevojshme pér zhvillimin g veprimtarive t€ sipérpérmendura sipas kérkesave té ligjit t&
fushés.
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NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shoggris¢ ndodhet
0, Tiran&, Voré.

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

n€ adresén: Rr. Rinasit, Tirana Business Park, Ndértesa 07, Kati

Kapitali themeltar i shoq&}is€ do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té

késaj Shogérie n€ para né

vlerén 10.000 (dhjete mijé) Lek, e ndaré né 2 kuota. Kuotat e

kapitalit themeltar t&€ shoqgrisé jané té ndara si mé poshté:

1. Znj. Blerina Shku

ta, né cilésiné e ortakut themelues zotéron 50% té vlerés sé

kuotave né& kapitalih themeltar ose 1 kuoté t& barabarta me vleré prej 5000 leké né

kapitalin themeltar
Z. Klajdo Pilua, né&
t& kapitalit themelt
themeltar.

2.

cilésiné e ortakut themelues zotéron 50 % t& vlerés sé kuotave
r ose 1 kuoté t& barabarta me vleré prej 5000 leké né kapitalin

Kapitali themeltar &shté i
nénshkruar por do t&€ pag

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

estuar nga partnerét themelues né total. Kapitali fillestar &shté

lrl/et menjéheré pas regjistrimit t&€ Aktit dhe Statuti prané QKB.

Shogqéria zhvillon aktivit
mbas regjistrimit t&€ Shoqé
ose disa hergé, me vendim

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr.
organet drejtuese t€ shoqén

s€ n€ Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet, njé
E Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve.

ein e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon

9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
s€ jan& si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgji
2. Administratorét —

Ményra e organizimit t& ty
Shogéria do t& administroh

me t€ drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shoqérisg

hshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
gani ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

€ dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
et nga Administratorét t& cilét zgjidhen pér njé afat pesé vjegar

do t€ jet¢ Znj. Arjola PILUA, e bija e Fonit, e datélindjes

25.01.1997 lindur n&€ Berat dhe banuese 1052 Yzberish Rr.Migjeni Nd.7 Hyrja22 Ap.6,

Kashar, Tirané madhore

me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, identifikuar me

Letérnjoftimi me nr. persogal J75125058A.
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Shogqgéria pérfaqésohet para

¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe

né marrédhénie me t& treft nga administratorét, t€ cilét i ushtrojné kéto té drejta né

pérputhje me Statutin e sho

NENI 8
Organizimi dhe funksionin
né pérputhje me dispozitat

NENI 9

nérisé dhe legjislacionin né fuqi

i, 1 shoggris€, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet
p ligjit pérkatés dhe statutit.

Ortakét detyrohen t&€ ruajng sekretin e themelimit dhe t&€ veprimtarisé sé¢ Shoqérisé. Té

punésuarit dhe t& ngarkuari
zhdémtojné Shoqéringé pér
veprimtarisé s€ tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém

me drejtimin e Shogéris€ mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&é
démet q¢€ i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit té

Veprimtaria e shoqérisé fregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga ortakét

themelues sipas parashikim

NENI 11

eve té ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund

€ lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe

té cilét mund t€ kené si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shogériné do té

zgjidhen nga Gjykata e Rre

NENI 12

Dispozitat pérfundimtare
Akt Themelimi hartohet né
t&€ lir€ nga Ortakét Themely

Klajdo Pilua

7

ot

thit Gjyqgésor Tiranég.

katér kopje né gjuhén shqipe dhe u lexua dhe firmos me vullnet

CS.

ORTAKET THEMELUES

Blerina Shkurta




